
УКРАЇНА
ЧЕРКАСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-Ш СТУПЕНІВ № 13 

ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

від Ш Діж #*- м. Черкаси № ^ ^

Про захист прав неповнолітніх, 
недопущення випадків будь-яких 
форм насильства та запобігання 
булінгу в школі у 2022-2023 році

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 
освіту», «Про запобігання і протидію домашньому насильству», Порядку 
взаємодії суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання і протидії 
домашньому насильству і насильству за ознакою статі, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року №658, 
методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки 
домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників з іншими 
органами та службами, затверджених наказом Міністерства освіти і науки 
України від 02.10.2018 № 1047, рішення Черкаської міської Ради від 
04.06.2021 № 7-15/VIIІ про затвердження обласної програми профілактики та 
протидії злочинності у Черкаській області на 2020-2024 роки "Безпечна 
Черкащина" з метою профілактики правопорушень серед учнівської молоді, 
«Про здійснення превентивних заходів серед дітей та молоді в умовах 
воєнного стану в Україні » від 1305.2022 р. № 1/5119-22, листа МОН «Щодо 
організації виховного процесу в- закладах освіти у 2022/2023 н. р, та з метою 
ефективного реагування на факти насильства та булінгу в закладах освіти,

НАКАЗУЮ:
1. Заступнику директора з виховної роботи Харченко О.І.:
1.1 Забезпечити злагоджену діяльність школи з відповідними міськими 

службами з питань захисту прав дітей.
1.2 Унеможливити випадки замовчування інформації про скоєння будь 

яких протиправних дій по відношенню до неповнолітніх учасників 
освітнього процесу.



\

1.3 Заборонити розголошення чи публікацію будь-якої інформації про 
дитину, що може заподіяти їй шкоду.

1.4 Забезпечити процедуру розгляду скарг дітей на порушення їхніх 
прав і свобод, жорстокого поводження, булінгу, насильства в сім'ї та поза її 
межами у відповідності до чинного законодавства у разі вчинення 
протиправних дій щодо учнів.

1.5 Інформувати службу у справах дітей, управління освіти і науки та 
органи внутрішніх справ про випадки порушення прав і свобод дітей, 
жорстокого поводження, булінгу, насильства в сім'ї та поза її межами.

1.6 Уразі необхідності, організувати роботу практичного психолога 
та/або соціального педагога з постраждалими дітьми.

1.7 Про проведення інформаційно-просвітницьких заходів із 
запобігання та протидії насильству, жорстокому поводженню та булінгу, 
інформувати управління освіти і науки щоквартально.

2. Психологічній службі школи Куриленко Т.О., Александрук К.В.:
2.1. Проводити інформаційно-просвітницькі заходи із запобігання та 

протидії насильству, жорстокому поводженню та булінгу, спрямованих на 
створення в школі безпечного освітнього середовища.

2.2. Розміщати на сайті школи та в інформаційному куточку матеріали 
про запобігання та протидію насиллю та булінгу, номери телефонів 
організацій та установ, служб підтримки, до яких можуть звертатись 
постраждалі особи (з дотриманням конфіденційності) про випадки насилля та 
булінгу.

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор Неля НАГАЙЧУК

?


